



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº 50/2022

O **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ**, inscrito no CNPJ sob o nº **05.957.363/0001-33**, situado na Praça Des. Edgar Nogueira, S/N – Centro Cívico, bairro Cabral, em Teresina – PI, CEP 64000-920, neste ato representado por seu Presidente, Des. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, **Procedimento Licitatório nº 43/2022 e Processo Eletrônico SEI nº 0009822-93.2022.6.18.8000**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação, especificados nos itens 3 e 4 (cota reservada ME/EPP) do Termo de Referência nº 81/2022, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 43/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

FORNECEDOR: GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ nº 20.381.432/0001-05
Endereço: AV. SAGITÁRIO, 138, CONJUNTO COMERCIAL 0813A, TORRE 1, ALPHAVILLE CONDE I BARUERI/SP. - CEP: 06473-075 Telefone(s) (98) 3304-0501 / (11) 99363-2025 E-mail licitacao.globalserv@gmail.com
Representante legal: MARIANA OLIVEIRA ALCANTARA RAPOSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3/4	NOTEBOOK DESCRIÇÃO: CONFORME EDITAL E PROPOSTA APRESENTADA GARANTIA: 36 (TRINTA E SEIS)	LENOVO THINKPAD L14 GEN 1 (AMD) PN: 20U6002RBO	unid	60	7.220,00	433.200,00

MESES 5WS0T36178 PREMIER SUPPORT 3 ANOS ACESSÓRIOS: MALETA DE COURO OU NYLON	PN:				
---	-----	--	--	--	--

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ** será o Órgão gerenciador, não tendo sido admitidos partícipes.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será permitida a adesão aos itens da presente ARP.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A validade desta Ata será de 12 meses a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.

6. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. O TRE-PI realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es);

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

6.5. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o TRE-PI poderá:

1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6.1. Não havendo êxito nas negociações, o TRE-PI deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

1. por razão de interesse público; ou
2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital, incluídos os integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem injustificadamente o compromisso assumido, nos termos do art. 49, § 1º do Decreto nº 10.024/2019;

7.2. É da competência do TRE-PI a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013);

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao TRE-PI quaisquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A proposta de preços apresentada no Pregão e a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme vai assinado pelas partes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
DES. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES

Presidente

GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
MARIANA OLIVEIRA ALCANTARA RAPOSO

ANEXOS:

- Proposta de Preços 1688662 1673589;
- Pregão Eletrônico nº 43/2022 1626239;
- Termo de Garantia;
- Declaração de Concordância e Veracidade;

TERMO DE GARANTIA

Empresa: GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 20.381.432/0001-05

Endereço: AV. SAGITÁRIO, 138, CONJUNTO COMERCIAL 0813A, TORRE 1, ALPHAVILLE
CONDE I BARUERI/SP. - CEP: 06473-075

Telefone(s) (11) 98977-5915

E-mail *licitação.globalserv@gmail.com*

Representante legal: MARIANA OLIVEIRA ALCANTARA RAPOSO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 43/2022 – ARP TRE-PI nº 50/2022 – ITEM nº 3/4

NOTA DE EMPENHO nº ____/2022

Nota Fiscal nº ____

PRAZO DE GARANTIA: 36 meses, contados a partir do recebimento definitivo do(s) equipamentos(s).

A empresa qualificada no preâmbulo deste instrumento, devidamente representada por quem abaixo o subscreve, declara ao **Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (TRE-PI)**, Órgão do Poder Judiciário da União, com sede em Teresina (PI), na Praça Edgar Nogueira, s/n, Bairro Cabral, em Teresina-PI, CEP: 64.000-920, CNPJ n.º 05.957.363/0001-33, que se obriga a corrigir, por sua conta exclusiva, dentro do prazo de garantia oferecido e aceito, disposto neste instrumento, independentemente de prazo diverso previsto na legislação civil, todo e qualquer vício, defeito ou incorreção, seja de que natureza for, bem como quaisquer inadequações das especificações pactuadas, que se verificarem nos bens constantes da(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) acima especificadas, responsabilizando-se, integralmente, pela qualidade, solidez e segurança dos bens fornecidos.

1. O presente Termo abrange qualquer conserto/substituição de peças ou equipamentos internos ou externos, bem como a mão-de-obra especializada para sua execução, sem ônus para o TRE-PI, exceto se a ocorrência do dano se der por dolo, imperícia ou mau uso por parte de seus servidores ou prepostos, desde que devidamente comprovados.

1.1. No caso de equipamentos, a assistência técnica para manutenção corretiva deverá ser feita pela

contratada nos locais nos quais se encontrem os bens, ou, no caso de ser necessária sua remoção, esta competirá à contratada, após a anuência do TRE-PI, durante o prazo de garantia, sem ônus para o TRE-PI.

2. A empresa atenderá aos chamados, sem limite quantitativo, durante o período da garantia, arcando com todas as despesas relativas à execução do presente Termo, como impostos, taxas, emolumentos, encargos sociais, seguro, administração dos serviços, mão-de-obra, ferramentas, recolhimento, entrega e transporte de materiais e pessoas, fornecimento de peças e equipamentos, dentre outros.

3. O prazo de atendimento dos chamados será de, no máximo, 72 (setenta e duas) horas, contadas a partir da notificação ou do chamado, mediante comunicação por telefone, fax, ou correio eletrônico, realizada pelo setor competente do TRE-PI. Os serviços deverão ser concluídos no prazo de 45 dias corridos, contados da notificação.

4. O atraso na execução dos serviços de garantia sujeitará a empresa às penalidades previstas no tópico 13 deste Termo, bem como por qualquer outra infração a condição prevista neste Termo.

5. O presente Termo integra a proposta da empresa, não a eximindo das responsabilidades que lhe são cometidas pela legislação em vigor, sem prejuízo da aplicação das demais penalidades previstas na Lei n.º 8.666/93, apuradas mediante o devido processo legal.

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA E VERACIDADE

NOME COMPLETO DO USUÁRIO:	
IDENTIDADE:	CPF:
E-MAIL DO USUÁRIO:	
LOGRADOURO:	
COMPLEMENTO:	BAIRRO:
CIDADE:	ESTADO:
TELEFONE:	CEP:

Por meio deste documento e do cadastro como Usuário Externo no SEI do TRE-PI, declaro que aceito todos os termos e condições que disciplinam o processo eletrônico, com fundamento na legislação pertinente e especialmente no Decreto Nº 8.539, de 08/10/15, admitindo como válida a assinatura eletrônica na modalidade cadastrada (login e senha), tendo como consequência a responsabilidade pelo uso indevido das ações efetuadas, as quais serão passíveis de apuração de responsabilidade civil, penal e administrativa.

Declaro, ainda, que o endereço informado referente ao meu domicílio é verdadeiro e que são de minha exclusiva responsabilidade:

I - o sigilo da senha de acesso, não sendo oponente, alegação de uso indevido;

II - a observância de que os atos processuais em meio eletrônico se consideram realizados no dia e na hora do recebimento pelo SEI, considerando-se tempestivos os atos praticados até as 23 horas e 59 minutos e 59 segundos do último dia do prazo, considerado sempre o horário oficial de Brasília, independente do fuso horário em que se encontre o usuário externo;

III - as condições da rede de comunicação, do acesso ao provedor de internet e a configuração do computador a ser utilizado nas transmissões eletrônicas;

IV - a observância dos períodos de manutenção programada, ou qualquer outro tipo de indisponibilidade do sistema.

Por fim, nos termos da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais) e da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), declaro ciência do tratamento dos meus dados pessoais pelo TRE-PI, inclusive para sua publicação nos portais de Transparência do Órgão.

Para que o seu acesso seja liberado e o cadastro aprovado o usuário deve enviar os seguintes documentos ao endereço eletrônico cs@tre-pi.jus.br:

- a) cópias de RG e CPF ou de outro documento de identidade válido no qual constem estes dados;
- b) este formulário preenchido e assinado.

_____, ____ de _____ de 2022.

Usuário Externo



Documento assinado eletronicamente por **MARIANA OLIVEIRA ALCANTARA RAPOSO, Usuário Externo**, em 21/11/2022, às 09:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erivan José da Silva Lopes, Presidente**, em 21/11/2022, às 17:35, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1704747** e o código CRC **E69EE0E8**.

São Paulo, 17 de outubro de 2022.

CARTA PROPOSTA ADEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª., a nossa proposta relativa a Contratação Indenizatória, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos pela Contratante.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

SEDE: AV. SAGITÁRIO, 138, CONJUNTO COMERCIAL 0813A, TORRE 1, ALPHAVILLE CONDE I

BARUERI/SP. - CEP: 06473-075

CNPJ: 20.381.432/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: MARIANA OLIVEIRA ALCANTARA RAPOSO

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL

██████████
██████████

VALOR TOTAL: R\$ 375.440,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	<p><u>NOTEBOOK</u> <u>(Cota principal)</u></p> <p>FABRICANTE: LENOVO MODELO: THINKPAD L14 GEN 1 (AMD) PN: 20U6002RBO DESCRIÇÃO: <i>"PERFORMANCE Processador AMD Ryzen™ 3 PRO 4450U (4C / 8T, 2.5 / 3.7GHz, 2MB L2 / 4MB L3) Graphics Integrated AMD Radeon™ Graphics Chipset AMD SoC Platform Memory 1x 8GB SO-DIMM DDR4-3200 Memory Slots Two DDR4 SO-DIMM slots, dual-channel capable Max Memory Up to 64GB DDR4-3200 Storage 256GB SSD M.2 2280 PCIe® 3.0x4 NVMe® Opal2 Storage Support One drive, up to 512GB M.2 2242 SSD or 1TB M.2 2280 SSD Card Reader MicroSD Card Reader Audio Chip High Definition (HD) Audio, Realtek® ALC3287 codec Speakers Stereo speakers, 2W x2, Dolby®</i></p>	UND	52	R\$ 7.220,00	R\$ 375.440,00

GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

CNPJ: 20.381.432/0001-05

Avenida Sagitário, 138, Conjunto Comercial 0813 A, Torre 1, Alphaville Conde I -

Barueri/SP Cep: 06473-075 Fone: (11) 98977-5915

E-mail: licitação.globalserv@gmail.com

São Paulo, 17 de outubro de 2022.

<p><i>Audio™ Camera HD 720p with ThinkShutter Microphone 2x, Array Battery Integrated 45Wh Max Battery Life MobileMark® 2014: 14.36 hr MobileMark 2018: 10.7 hr JEITA 2.0: 15.7 hr Power Adapter 65W USB-C® (3-pin) DESIGN Display 14" HD (1366x768) TN 220nits Anti- glare Keyboard Non-backlit, Portuguese (Brazil) Case Color Black Case Material PC + ABS (Top), PC + ABS (Bottom) Dimensions (WxDxH) 331 x 235 x 20.4 mm (13.03 x 9.25 x 0.80 inches) Weight Starting at 1.61 kg (3.56 lbs) SOFTWARE Operating System Windows® 11 Pro 64, Portuguese (Brazil) CONNECTIVITY Ethernet 100/1000M WLAN + Bluetooth® Wi- Fi® 6 11ax, 2x2 + BT5.2 Standard Ports 1x USB 3.2 Gen 1 • 1x USB 3.2 Gen 1 (Always On) • 1x USB-C 3.2 Gen 1 (support data transfer, Power Delivery and DisplayPort™ 1.2) • 1x USB-C 3.2 Gen 2 (support data transfer, Power Delivery and DisplayPort 1.2) • 1x HDMI® 1.4b • 1x microSD card reader • 1x Ethernet (RJ-45) • 1x Headphone / microphone combo jack (3.5mm) • 1x Side docking connector • Docking Various docking solutions supported via USB-C. For more compatible docking solutions, please visit Docking for ThinkPad® L14 Gen 1 (AMD) SECURITY & PRIVACY Security Chip Discrete TPM 2.0 Fingerprint Reader Touch Style, Match- on-Host Physical Locks Kensington® Security Slot™, 3 x 7 mm MANAGEABILITY System Management DASH SERVICE Included Upgrade 1Y Onsite upgrade from 0 base warranty (5WS1E25721), 1Y Sealed Battery Add On (5WS1H13814) CERTIFICATIONS Green Certifications EPEAT™ Gold • ENERGY STAR® 8.0 • TCO Certified • RoHS compliant • Mil-Spec Test MIL-STD-810G military test passed MODEL TopSeller: YesAnnounce Date: 2022-01-25 EAN / UPC / JAN: 196379798881End of Support: 2027-01-04"</i></p> <p>GARANTIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES PN: 5WS0T36178 PREMIER SUPPORT 3 ANOS ACESSÓRIOS: MALETA DE COURO OU NYLON</p> <p>URL: https://psref.lenovo.com/Detail/ThinkPad/ThinkPad_L14_Gen_1_AMD?M=20U6002RBO</p>				
---	--	--	--	--

São Paulo, 17 de outubro de 2022.

	<p>OBS: ATENÇÃO AO ITEM 3.8.2 O NOTEBOOK L14 SUPORTA ("Supports up to 4 independent displays (native display and 3 external monitors via HDMI® and USB-C®") ENTRETANTO A CONEXÃO TV/PROJETOR VGA SEGUE O LINK DA SOLUÇÃO USB TYPE C PARA VGA 'UMAS DAS SOLUÇÕES.' URL:</p> <p>https://www.abyte.com.br/cabo-adaptador-de-usb-c-para-vga-goldentec/p?gclid=Cj0KCQjw1vSZBhDuARIsAKZlijT HP9I-y-oB5MM2c0rSWF1ZZXg9Bur7v1RxbHCdqZ10h qx1dw-xjQaAg3oEALw_wcB</p>				
VALOR TOTAL					R\$ 375.440,00

OBJETO: O OBJETO DESTES PREGÃO ELETRÔNICO É A ESCOLHA DA MELHOR PROPOSTA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PERMANENTE (BENS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: VALIDADE DE PROPOSTA, NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA PREVISTA PARA SUA ABERTURA, ESTEJA EXPRESSAMENTE INDICADO OU NÃO NA PROPOSTA.

PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO;

LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO DEPÓSITO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, CNPJ Nº 05.957.363/0001-33, LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO FÉLIX FILHO, Nº 1711, BAIRRO CRISTO REI, TERESINA-PI, CEP: 64014-320, NO HORÁRIO DE 8H00 ÀS 14H00.

PRAZO DE GARANTIA: DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

DO PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DESTES TRIBUNAL, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, APÓS O RECEBIMENTO DEFINITIVO DOS BENS E COM A ENTREGA DA RESPECTIVA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE CONFERIDA E ATESTADA POR SERVIDOR DESIGNADO PELO TRE-PI, OBSERVADA A ORDEM CRONOLÓGICA DA SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DO PREGÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES PREGÃO.

ATENCIOSAMENTE,

GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
MARIANA OLIVEIRA ALCÂNTARA RAPOSO

São Paulo, 07 de outubro de 2022.

CARTA PROPOSTA ADEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª., a nossa proposta relativa a Contratação Indenizatória, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos pela Contratante.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

SEDE: AV. SAGITÁRIO, 138, CONJUNTO COMERCIAL 0813A, TORRE 1, ALPHAVILLE CONDE I

BARUERI/SP. - CEP: 06473-075

CNPJ: 20.381.432/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: MARIANA OLIVEIRA ALCANTARA RAPOSO

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

VALOR TOTAL: 57.760,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
04	<p><u>NOTEBOOK</u> <u>(Cota reservada)</u></p> <p>FABRICANTE: LENOVO MODELO: THINKPAD L14 GEN 1 (AMD) PN: 20U6002RBO DESCRIÇÃO: <i>"PERFORMANCE Processador AMD Ryzen™ 3 PRO 4450U (4C / 8T, 2.5 / 3.7GHz, 2MB L2 / 4MB L3) Graphics Integrated AMD Radeon™ Graphics Chipset AMD SoC Platform Memory 1x 8GB SO-DIMM DDR4-3200 Memory Slots Two DDR4 SO-DIMM slots, dual-channel capable Max Memory Up to 64GB DDR4-3200 Storage 256GB SSD M.2 2280 PCIe® 3.0x4 NVMe® Opal2 Storage Support One drive, up to 512GB M.2 2242 SSD or 1TB M.2 2280 SSD Card Reader MicroSD Card Reader Audio Chip High Definition (HD) Audio, Realtek® ALC3287 codec Speakers Stereo speakers, 2W x2, Dolby® Audio™ Camera HD 720p with ThinkShutter</i></p>	UND	08	R\$ 7.220,00	R\$ 57.760,00

GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

CNPJ: 20.381.432/0001-05

Avenida Sagitário, 138, Conjunto Comercial 0813 A, Torre 1, Alphaville Conde I -

Barueri/SP Cep: 06473-075 Fone: (11) 98977-5915

E-mail: licitação.globalserv@gmail.com

São Paulo, 07 de outubro de 2022.

<p><i>Microphone 2x, Array Battery Integrated 45Wh Max Battery Life MobileMark® 2014: 14.36 hr MobileMark 2018: 10.7 hr JEITA 2.0: 15.7 hr Power Adapter 65W USB-C® (3-pin) DESIGN Display 14" HD (1366x768) TN 220nits Anti- glare Keyboard Non-backlit, Portuguese (Brazil) Case Color Black Case Material PC + ABS (Top), PC + ABS (Bottom) Dimensions (WxDxH) 331 x 235 x 20.4 mm (13.03 x 9.25 x 0.80 inches) Weight Starting at 1.61 kg (3.56 lbs) SOFTWARE Operating System Windows® 11 Pro 64, Portuguese (Brazil) CONNECTIVITY Ethernet 100/1000M WLAN + Bluetooth® Wi- Fi® 6 11ax, 2x2 + BT5.2 Standard Ports 1x USB 3.2 Gen 1 • 1x USB 3.2 Gen 1 (Always On) • 1x USB-C 3.2 Gen 1 (support data transfer, Power Delivery and DisplayPort™ 1.2) • 1x USB-C 3.2 Gen 2 (support data transfer, Power Delivery and DisplayPort 1.2) • 1x HDMI® 1.4b • 1x microSD card reader • 1x Ethernet (RJ-45) • 1x Headphone / microphone combo jack (3.5mm) • 1x Side docking connector • Docking Various docking solutions supported via USB-C. For more compatible docking solutions, please visit Docking for ThinkPad® L14 Gen 1 (AMD) SECURITY & PRIVACY Security Chip Discrete TPM 2.0 Fingerprint Reader Touch Style, Match- on-Host Physical Locks Kensington® Security Slot™, 3 x 7 mm MANAGEABILITY System Management DASH SERVICE Included Upgrade 1Y Onsite upgrade from 0 base warranty (5WS1E25721), 1Y Sealed Battery Add On (5WS1H13814) CERTIFICATIONS Green Certifications EPEAT™ Gold • ENERGY STAR® 8.0 • TCO Certified • RoHS compliant • Mil-Spec Test MIL-STD-810G military test passed MODEL TopSeller: Yes Announce Date: 2022-01-25 EAN / UPC / JAN: 196379798881 End of Support: 2027-01-04"</i></p> <p>GARANTIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES PN: 5WS0T36178 PREMIER SUPPORT 3 ANOS ACESSÓRIOS: MALETA DE COURO OU NYLON</p> <p>URL: https://psref.lenovo.com/Detail/ThinkPad/ThinkPad_L14_Gen_1_AMD?M=20U6002RBO</p>				
---	--	--	--	--

São Paulo, 07 de outubro de 2022.

	<p>OBS: ATENDIMENTO AO ITEM 3.8.2 O NOTEBOOK L14 SUPORTA ("Supports up to 4 independent displays (native display and 3 external monitors via HDMI® and USB-C®") ENTRETANTO A CONEXÃO TV/PROJETOR VGA SEGUE O LINK DA SOLUÇÃO USB TYPE C PARA VGA 'UMAS DAS SOLUÇÕES.' URL:</p> <p>https://www.ityte.com.br/cabo-adaptador-de-usb-c-para-vga-goldentec/p?gclid=Cj0KCQjw1vSZBhDuARIsAKZlijT_HP9I-y-oB5MM2c0rSWF1ZZXg9Bur7v1RxbHCdqZ10h qx1dw-xjQaAg3oEALw_wcB</p>				
VALOR TOTAL					R\$ 57.760,00

OBJETO: O OBJETO DESTES PREGÃO ELETRÔNICO É A ESCOLHA DA MELHOR PROPOSTA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PERMANENTE (BENS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: VALIDADE DE PROPOSTA, NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA PREVISTA PARA SUA ABERTURA, ESTEJA EXPRESSAMENTE INDICADO OU NÃO NA PROPOSTA.

PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO;

LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO DEPÓSITO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, CNPJ Nº 05.957.363/0001-33, LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO FÉLIX FILHO, Nº 1711, BAIRRO CRISTO REI, TERESINA-PI, CEP: 64014-320, NO HORÁRIO DE 8H00 ÀS 14H00.

PRAZO DE GARANTIA: DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

DO PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DESTES TRIBUNAL, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, APÓS O RECEBIMENTO DEFINITIVO DOS BENS E COM A ENTREGA DA RESPECTIVA NOTA FISCAL, DEVIDAMENTE CONFERIDA E ATESTADA POR SERVIDOR DESIGNADO PELO TRE-PI, OBSERVADA A ORDEM CRONOLÓGICA DA SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O OBJETO DO PREGÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES PREGÃO.

DADOS BANCÁRIOS: _____

ATENCIOSAMENTE,

GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.
MARIANA OLIVEIRA ALCÂNTARA RAPOSO

GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.

CNPJ: 20.381.432/0001-05

Avenida Sagitário, 138, Conjunto Comercial 0813 A, Torre 1, Alphaville Conde I -

Barueri/SP Cep: 06473-075 Fone: (11) 98977-5915

E-mail: licitação.globalserv@gmail.com

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRE-MT torna público as Atas de Registro de Preços nº 73 a 75. Resultantes do Pregão nº 53/2022. SEI Nº 04277.2022-2. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente.

ARP nº 73/2022 - FORNECEDOR: Comercial Vanguardreira Eireli (CNPJ: 10.942.831/0001-36) - Item 04 (Purificador de H2o) - Unid.: 105. - Valor unit.: R\$ 1.435,01 - Valor Total: R\$ 150.676,05; Item 05 (Purificador de H2o) - Unid.: 35. - Valor unit.: R\$ 1.435,01 - Valor Total: R\$ 50.225,35.

ARP nº 74/2022 - FORNECEDOR: Olmir Ioris & CIA LTDA (CNPJ: 70.429.956/0001-99) - Item 01 (Microondas 110 VOLTS) - Unid.: 40. - Valor unit.: R\$ 694,00 - Valor Total: R\$ R\$ 27.760,00.

ARP nº 75/2022 - FORNECEDOR: B9 Bebedouros Industria e Comercio LTDA, CNPJ: 05.490.249/0001-46 - Item 02 (Bebedouro Industrial 50l) - Unid.: 05. - Valor unit.: R\$ 1.900,00 - Valor Total: R\$ 9.500,00. A Atas ficarão disponíveis no endereço: <https://www.tre-mt.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-das-contratacoes/atas-de-registro-de-preco/atas-de-registro-de-preco>.

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA
Secretária de Adm. e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n. 0002858-52.2022.6.12.8000 - Termo de Contrato n.º 42/2022. OBJETO: prestação de serviços de consultoria para Gestão de Serviços com o Sistema Open Source GLPI / ITSM. Contratada: VERDANATECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 07.774.077/0001-68. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 43/2022. QTD. 70 HORAS. VALOR UNITÁRIO: R\$ 215,00. VALOR GLOBAL: R\$ 15.050,00. Assinatura: 18/11/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Pelo TRE/MS: Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Vangelles Lemos de Miranda, representante legal da empresa.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n. 0000217-91.2022.6.12.8000 - Termo de Contrato n.º 41/2022. OBJETO: Renovação dos direitos de atualização e suporte técnico de Softwares (VMware vCenter Standard (Basic Support) por 36 meses - CONTRACT ID 445210495, VMWARE VSPHERE WITH OPERATIONS MANAGAMENT 6 ENTERPRISE PLUS - Basic Support por 36 meses - CONTRACT ID: 479917062 e VMWARE VSPHERE WITH OPERATIONS MANAGAMENT 6 ENTERPRISE PLUS - Basic Support por 36 meses - CONTRACT ID: 463269040) visando atender à demanda do TRE/MS. Contratada: EM2 IT SOLUTIONS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. CNPJ nº 05.699.150/0001-59. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 44/2022. Item 1.1. QTD. 1. VALOR UNITÁRIO: R\$ 47.539,32. VALOR TOTAL: R\$ 47.539,32. Item 1.2. QTD: 6. VALOR UNITÁRIO: R\$ 25.871,72. VALOR TOTAL: R\$ 155.230,34. Item 1.3. QTD: 6. VALOR UNITÁRIO: R\$ 25.871,72. VALOR TOTAL: R\$ 155.230,34. Assinatura: 18/11/2022. VIGÊNCIA: 36 meses. Pelo TRE/MS: Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS e Vlamir Mattioli, representante legal da empresa.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0003602-47.2022.6.12.8000- Espécie: Nota de Empenho 2022NE000859 - OBJETO: SERVIÇO DE LICENÇA DE SOFTWARE AUTOCAD LT 2023, uso dos Serviços / Software por 36 meses-FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 42/2022. Data: 28/10/2022. ND: 33.90.40.06. Qtd.: 5. Valor total: R\$ 26.800,00. Contratada: 2SP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI. CNPJ 33.216.487/0001-01.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 191/2022.
Nº Processo: 0010296-75.2022.6.14.8000.
Inexigibilidade. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado: 03.584.058/0001-18 - PARA 2000. Objeto: I - suprimir o valor de r\$ 9.420,00 (nove mil, quatrocentos e vinte reais), referente à diminuição no quantitativo correspondente a aproximadamente 26,76% do valor inicial do contrato;
ii - alterar a redação dos itens 5.1 e 5.3 da cláusula quinta (da execução) do contrato nº191/2022;
iii - alterar as datas dos quadros constantes do item 7.1 da cláusula sétima (do preço e pagamento) do contrato nº191/2022. Vigência: 21/11/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 25.780,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 0007933-88.2022.6.15.8000. Pregão Eletrônico N.º 28/2022; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos nºs 10.024/2019 e 7.892/2013, alterado pelos Decretos nº 8.250/2014 e nº 9.488/2018. Objeto: Registro de preços para a contratação do serviço de subscrição e/ou aquisição de Licenciamento de Software Microsoft Windows Datacenter. Vigência: 21/11/2022 à 21/11/2023. Ata de Registro de Preços nº. 89/2022. Empresa: Ingram Micro Tecnologia e Informática Ltda, CNPJ nº 06.241.557/0001-09; Item/Und/Quant. Registrada/Valor Unitário; 01/Und/160/R\$ 6.588,30. A íntegra da Ata poderá ser encontrada no site:<http://www.tre-pb.jus.br/transparencia/gestao-decontratacoes/atas-de-registro-de-precos-2022>

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

Nº PAD 11.646/2018 - Originário do Contrato 111/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: DIAMONT TECNOLOGIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ da Contratada: 08.764.993/0001-80. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva e suporte técnico nos Sistemas de Climatização de Precisão com Redundância, pelo período de 12 (doze) meses. Valor: R\$ 39.769,92. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura: 22/11/2022.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 - UASG 70019

Nº Processo: 29797/2022. Objeto: Renovação e ampliação da capacidade da solução de software para gerenciamento de logs e eventos de segurança (SIEM - Security Information and Event Management). Total de Itens Licitados: 10. Edital: 23/11/2022 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c 379, Prado Velho - Curitiba/PR ou <https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00064-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/11/2022) 70019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0024901-76.2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de cadeiras de rodas, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/11/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - Sala 408, Graças - Recife/PE ou <https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00086-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Pregoeira

(SIASGnet - 22/11/2022) 70010-00001-2022NE000054

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0747, emitida em 17/11/2022. SEI nº. 0019705-91.2022.6.17.8000. CONTRATADA: C2 - EMPREENDIMIENTOS LTDA. Valor: R\$ 3.766,240. OBJETO: Exposições, Congressos e Conferências. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 84/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 47/2022 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 3390.39.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0019272-60.2022.6.18.8000.
Pregão TRE-PB Nº 26/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 01.134.191/0001-47 - SERVIX INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de solução unificada de auditoria de segurança no active directory, compreendendo aquisição de serviços de software e suporte técnico.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 60 meses da emissão da nota fiscal. Valor Total: R\$ 547.306,00. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 36/2022.
Nº Processo: 0020885-18.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 30/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 00.437.810/0001-00 - TRANSIT ELETIC LOCADORA DE VEICULOS LTDA. Objeto: Alteração da quilometragem das rotas 08 e 09 do item 35 do contrato tre-pi nº 36/2022, referente às rotas de distribuição de urnas do cartório da 37ª zona eleitoral, localizada no município de simplicio mendes/pi, representando um incremento total da ordem de R\$ 2.215,24 (dois mil, duzentos e quinze reais e vinte e quatro centavos), correspondente a um percentual de 14,02% em relação ao valor inicialmente contratado. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 298.715,24. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 57/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 08/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de material permanente (pallets em polipropileno)

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDECE - 22/11/2022) 070006-00001-2022NE000001

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Eletrônico SRP nº 43/2022
(SEI nº 0009822-93.2022.6.18.8000).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 50/2022
BENEFICIÁRIA: GLOBALSERV GESTÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ nº 20.381.432/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO
3 e 4	NOTEBOOK LENOVO THINKPAD L14 GEN 1	60	R\$ 7.220,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 65/2019.
Nº Processo: 0010783-34.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 44/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Retificação da cláusula primeira - do objeto do oitavo termo aditivo para prever a vigência até 18/02/2023. Data de Assinatura: 21/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2022).

